

**SKRÓT NAJWAŻNIEJSZYCH DEPEZ
Z KRAJU I ZE ŚWIATA**

W trwającej od kilku tygodni kampanii ludności muryńskiej USA walczącej o równe i sprawiedliwe społeczne widok

W poniedziałek rozpoczął się w Sydney (Australia) XIII międzynarodowa konferencja po

ment Stanu rozważa sprawę wzniesienia amerykańskiej pomocy militarnej dla Grecji

W poniedziałek rozpoczęła się w Sydney (Australia) XIII międzynarodowa konferencja po

świętą światowym problemem żywnościowym. Uczestniczą w niej ekonomiści rolni z przeszło

W niedzielę wieczorem przybył do Stanów Zjednoczonych z oficjalną wizytą szachin

Cieżkie walki toczą się w rejonie miast Owo i Ore na terytorium prowincji zachodniej

W niedzielę wieczorem przybył do Stanów Zjednoczonych z oficjalną wizytą szachin

Święto Polskich Skrzydeł



Śladami Ikarą

Wysoko nad chmurami czekał silnik odrzutowca. Srebrzysty ptak ciał na ukos bieżąc, zostawiając za sobą biały ogon spalin. Zamknięty w szczelnej kabine

Kanał Sueski pozostanie zamknięty

Jak stwierdza dziennik kairski „Al Ahram” rząd ZRA postanowił utrzymać w mocy decyzję zamknięcia Kanału Sueskiego aż do momentu

Życzenia dla narodu rumuńskiego

Z okazji 23 rocznicy wyzwolenia Rumunii Władysław Gomułka, Edward Ochab i Józef Cyrankiewicz wysłali na ręce kierownictwa KC Rumuńskiej Partii Komunistycznej

NRF Kryzys w przemyśle samochodowym

Jak wynika z ogłoszonych w Bonn oficjalnych danych, w ciągu I półrocza br. sprzedaż samochodów w NRF zmniejszyła się

Od poniedziałku przerwana produkcję (po raz czwarty w br.) w zakładach „Oppel” w Ruesselsheim



Min. A. Rapacki i min. J. Luns na sali obrad.

Audycje na odległość 9 tys. km

W Związku Radzieckim budowany jest system łączności telewizyjnej poprzez kosmos. Pozwoli on mieszkańcom

Bezrobocie we Francji

Dzienniki paryskie (m. in. „Les Echos” i „Humanite”) podają, że w dniu 1 sierpnia br. bezrobocie we Francji

Wydanie A

Cena 50 gr



Sroda, 23 sierpnia 1967 roku
Rok XXII Nr 198 (6436)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Drugi dzień wizyty min. J. Lunsa

- Rozmowy polsko-holenderskie
- Podpisanie 3 umów między państwowych
- Wizyta w Belwederze

Przebywający w Polsce z oficjalną wizytą minister spraw zagranicznych Holandii - Joseph M. A. H. Luns

Również wczoraj przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab przyjął na audyencji w Belwederze

Obecni byli: ambasador PRL w Holandii - Stanisław Albrecht i ambasador Holandii w Polsce - Frederik Calkoen.

Luns podpisali polsko-holenderską umowę kulturalną i polsko-holenderską umowę o współpracy gospodarczej

Zawarta na okres 5-letni umowa o współpracy w dziedzinie nauki i kultury prze-

We wtorek ministrowie Adam Rapacki i Joseph

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Amerykański nalot na centrum Hanoi

Korespondent Agencji TASS donosi z Hanoi, że już drugi dzień z rzędu trwają rakiety

miejscowego. Duże grupy samolotów różnych typów bombardowały i ostrzeliwały

Uniwersalny samolot

Dobiegają końca prace nad projektem nowego czeskosłowackiego samolotu pasażerskiego

Samolot może być przystosowany do przewozu 15 pasażerów

Przewiduje się rozpoczęcie seryjnej produkcji w 1970 r.

2 osoby poniosły śmierć w katastrofie autobusu

Pod Nowogardem (woj. szczecińskie) wydarzył się tragiczny w skutkach wypadek. Nie daleko wsi Olechowo

W wtorek o godz. 7.10 rano, czasu miejscowego, na Hanoi ponownie posypały się amerykańskie bomby i rakie

W gmachu poselstwa brytyjskiego wybuchł pożar. Na miejsce przybyło pięć oddziałów

Demonstracje przed poselstwem brytyjskim w Pekinie

W wtorek po południu została przerwana łączność radiowa

W gmachu poselstwa brytyjskiego wybuchł pożar. Na miejsce przybyło pięć oddziałów

Wydarzenia te były kulminacją punktem demonstracji, które rozpoczęły się z chwilą

2 śmiertelne wypadki

Śmiertelny wypadek wydarzył się wczoraj w Kremnie pow. Łowicz

O godz. 20.12 na Al. Politechniki przy Skrzywanej, z tramwaju 26-8 wyskoczył

Rodzina zmarłego, względnie osoby mogące udzielić informacji proszone są o zgłoszenie

Eksport fabryk włókienniczych

Niedawno uruchomiono przy pomocy fachowców z Centralnego Biura Technicznego Maszyn Włókienniczych w Łodzi

Pożary

Wczoraj w woj. łódzkim zanotowano dwa większe pożary: w Pawliwie Gornym



Fotokomentarz Po kupiecku

Już na długo przed rozpoczęciem sprzedaży na kiermaszu szkolnym zorganizowanym przy Pl. Niepodległości przez Powszechny Dom Towarowy „Uniwersal” gromadziły się tłumy młodzieży i dorosłych.

Dobrze się stało, że „Uniwersal” — którego otwarcie opóźniło się nieco — pomyślał o udostępnieniu młodzieży i dzieciom nagromadzonych dla nich towarów. 140 sprzedawców — spośród ogólnej ilości 500 — przystąpiło do obsługi młodych klientów. To już właściwie chyba nie kiermasz, a uruchomienie działu młodzieżowego i dziecięcego w „Uniwersalu”, tyle, że nie wewnątrz gmachu, lecz w jego podcieniach i na prześciankach łączącej PDT z barem „Rarytas”.

Przy okazji postarano się i o to, by dorosłym zaprezentować w niewielkim wyborze i inne artykuły, których sprzedaż będzie prowadziła ta placówka. Podobną rolę ma spełniać — po kupiecku, — też służące do tego, by go sprzedawać, a nie magazynować na uroczystość otwarcia. (wit)

Gorąca woda i c.o. z licznikami

Jak dotychczas za korzystanie z gorącej wody i centralnego ogrzewania z Elektrociepłowni płacimy zryczałtowane sumy. Myślimy się jednak o wprowadzeniu opłat określanych ilością pobranego ciepła i gorącej wody. Stąd już niedługo w Łodzi jeden z bloków otrzyma odpowiednie urządzenia pomiarowe. Urządzenia te nadejdą do nas z Danii i zostaną zainstalowane

w nowym bloku „Lokatora”, który w tej chwili znajduje się w budowie — prawdopodobnie na Teofilowie.

Jeśli eksperyment okaże się udany i praktyczny, to w najbliższej przyszłości podobnych liczników instalować się będzie więcej. Warto dodać, że tego rodzaju urządzenia działające w wielu państwach uznawane są za niezbędne, prowadzą do dużych oszczędności zarówno w bilansie paliwa elektrociepłowni jak i w budżetach domowych. (K)

U progu nowego roku szkolnego

organizujemy
SPOTKANIE PRZY NTU
303-04
W CZWARTEK 24 BM.
w godz. 13-14.30.
Z naszymi Czytelnikami rozmawiać będą
mgr Genowefa Adamczewska
naczelnik działu szkolnictwa ogólnoszkolnego oraz
mgr inż. Jan Jaskólski
naczelnik działu szkolnictwa zawodowego
Kuratorium m. Łodzi
PROPONUJEMY TEMATY:
• szkolnictwo zawodowe
• jak podnosić swoje kwalifikacje
• miejsca w szkołach

Plastycy łódzcy na sympozjum „Złotego Grona“

Pięciu artystów łódzkich: Zdzisław Glowacki, Tomasz Jaskiewicz, Stefan Krygier, Tadeusz Śliwowski i Tadeusz Wolanski zaproszonych zostało do wzięcia udziału w III Ogólnopolskiej Wystawie i Sympozjum „Złotego Grona”, które odbędzie się w Zielonej Górze w dniach od 2 do 5 września.

W bieżącym roku impreza ta będzie miała jeden określony program — integracja sztuki oraz pokazanie wpływu trzech wybitnych twórców i teoretyków dwudziestolecia międzywojennego, Strzemińskiego, Witkacego oraz Chwistka na kształtowanie się kierunków

współczesnej twórczości plastycznej. (M)

Złodzieje sklepów

Bonifacy Spychała (Mieciarzkiego 29) został przytoczony w sklepie na kradzieży artykułów spożywczych wartości 98 zł 86 gr. Kolegium Karno-Administracyjne przy DRN Polesie skazało go na grzywnę 3 tys. zł.

Wanda Gotowt (Hutora 51), za kradzież butelki mleka, ukarana została grzywną w wysokości 1500 zł. (WJ)

Szczepienie psów przeciw wściekliznie

W Łodzi rozpoczynają się szczepienia psów przeciw wściekliznie. Trwać one będą od 1 do 30 września. Na marginesie tej informacji przypomniemy właścicielom psów, że niedopełnienie tego obowiązku grozi grzywną w wysokości do 1500 zł oraz aresztem.

Pokątna handlarka

Janina Siemiątkowska (22 Lipca 34) trudniła się pokątną sprzedażą wódki. Kolegium Karno-Administracyjne przy DRN Polesie skazało ją za ten proceder na karę grzywny w wysokości 4 tys. zł. (WJ)

Horacy Satrin

Na peryferiach logiki

LEKROC mowa przy stoliku kawiarńskim o fryzurerach naszych domorosłych „beatosów”, a starsze pokolenie wdychając ciężko „O tempora, o mores!” gładzi swe dostojne łysiny, przypominając mi się słowa chełmskiego madrali, wypowiedziane w czasie przedstawienia cyrkowego.

Na arenie występ iluzjonistów. Widz z sąsiedniego krzesła nie tai swego podziwu:

— Jacy oni mali! Nie da wiary!
Na to nasz bohater z gestem lekceważenia:
— Też mi sztuka! Widziałem już większych kartów...
Onóż i ja, urodzony na przelocie dwóch stuleci, widziałem już dłuższe włosy niż te, z którymi dumnie się obnosi nasza „złota” młodzież. W latach fin de siècle'owych ani na Placach krakowskich, ani na Włocławku, w czasach hetmańskich we Lwowie nie szokowały nikogo, ba, nie zwracały niciowej uwagi bujne, faliste loki, opadające za koltnera surduta, bądź peleryny — tak samo, jak nie wywoływały bynajmniej zgrozżenia „szpicbródki”, faworki à la książę Peppi, czy troskliwie brylantyną wypomadowane, do góry sterczące wąsiska...

Nie mam nawet nie przeciwko ondulowaniu młodzieńczych czupryn, byleby były czyste wymyte i jako tako uczesane.

Jakże często — nie uwielbiam naszemu drogim czworonogom — psoczymy na różne „salta mortale” wśród czesnej mody, a zapominamy o tym, że jeszcze w naszych latach chłopięcych

pięć piękna opancerzała się fiszbinowymi sznurówkami, paradowała w groteskowych tiuraniurach i kapeluszach z wypchanymi płakami, a moja piękna mamana trenem swej spacerowej sukni zmiatała wszystkie kursy Alei Lipowej, prowadząc do miejskiego parku i romantycznej „Sielanki”.

Zachodzi jednak pytanie, czy aby „mini-spódniczka” nie jest zbyt skrajnym rozwiązaniem problemu swobody ruchów niewieści?

„To zależy...” — jak się wyrażał pewien mieszkaniec mego rodzinnego grodu, gdy go spytało:

— Powiedz no, jak byś postąpił znalazłszy pewnego dnia na ulicy sto tysięcy guldenów?
— To zależy... — odpowiedział po dłuższym namyśle potencjalny znalazca. — Gdy bym wiedział, że te pieniądze są własnością milionera Brodzkiego, zachowałbym je z czystym sumieniem dla siebie. Gdybym jednakowoż przypuszczał, że sumę tę zgubił biedny nosiwoda, którego rodzina trzy razy dzień nie przymiera głodem, na pewno bym mu je odniósł...

Co do mnie — mimo, iż niedawno obchodziłem pięćdziesiątolecie pierwszej przysięgi miłosnej — muszę wyznać ze skruchą, że każda wysmukła biadłotłowa o długich, zgrabnych nóżkach przykuwa jeszcze magnetycznie mój na tym punkcie nieosłaby wzrok. Nie uważam również za rzecz słuszną, aby ta ze wszech miar uwodzieńcza póżłatka stanowić miała monopol kilku-nastoletnich dziewcząt. Au contraire. Niejedna kobieta w wieku balzakowskim o

z lekka już nieaktualnej twarzy może śmiało hoidować tej modzie, byleby hm... hm... poniżej pasa odpowiadała wyszczególnionym przez mnie przymiotom.

Natomiast widok otyłych lub niezgrabnych przedstawi cielek płci nadobnej w mini-spódniczkach, bez względu na wiek i stan cywilny, musi wywołać uczucie ni- smaku, a mnie osobiście przyprawia o drgawki nerwowe. Podobnie zresztą dzieje się na mnie widok opastych mężczyzn, z których brzuchów ześlizgują się przykrótkie ineksprimywalne kapielowe...

I tu wkraczamy w dziedzinę estetyki, nieomylnie] probierza kulturę każdego społeczeństwa.

Jeśli chodzi o tę dziedzinę, trudno zaiste spaść na wólowej skórze to wszystko, co nas razi w naszym codziennym życiu. Przeszło dwadzieścia lat toczyliśmy walkę z chaturą, tametą i wszelkiego rodzaju brzydota. A przecież, spacerując po śródmieściu, jakże często odwracam oczy od zabrudzonych gablot, wyblakłych nieaktualnych hasel, czy wstaw sklepów ramarskich, w których pod pozorem „świadectwa usługi dla ludności” wciąż jeszcze straża bohomyz cukierkowy „landshaft”, przysłowio- wych jeleni na rykowisku lub bladolicji Marii Stuart nad zwłokami Mortimera...

Niesmakiem napawają mnie również — co tu owi- jać w bawelnę? — różowutkie figurynki nagich ślicznotek, wystawionych na sprzedaż (za słoną cenę!) w sklepach z artykułami gospodarstwa domowego.

Te ślicznotki, prezentujące w sposób natrętny różny szczytów swoich wdzięków, są chyba wizualnym odpowiednikiem frazki mistrza Sztaudyngera:
„Kaźda jej pozycja to już propozycja.”

Ośrodek wypoczynkowy „Anilana“ będzie rozbudowany

Basen „Anilany“ na Widzewie przyjął się i należy obecnie do ulubionych miejsc wypoczynku niedzielnego w naszym mieście. Niestety, jest to ośrodek niewielki i w pogodne niedziele nie ma tu dostojnie gdzie wsiadnąć przy słowiowej szpilki. W lipcu przez ośrodek przewinęło się około 20 tys. łodzian.

Cieszy nas wiadomość o zamierzonej rozbudowie ośrodka, której — jak się dowiadujemy — chce patronować za-

kład „Anilana”, mając na względzie przede wszystkim zwiększenie możliwości rekreacyjnych dla swojej 3,5 tysięcznej załogi.

Obecnie ośrodek wypoczynkowy „Anilana” zajmuje 3,5 ha. Jest natomiast projekt poszerzenia go o przyległe 8 ha. Znajdujący się na sąsiednim terenie staw stworzy możliwość do kajakowania, pływania na łódkach i rowerach wodnych. Projektuje się poza tym wybudowanie dużego kąpieliska ze zjeżdżalniami. Dla dzieci powstaną mniejsze baseniki i brodziki. Naturalnie poszerzona ma być plaża i urządzenia tereny przeznaczony na gry i zabawy. Kawiarnia „Rusalka” będzie także włączona do ośrodka i całkowicie nastawiona na obsługę wypoczywających.

Dzięki przyznaniu przez WKZZ 15 tys. zł dotacji można już przystąpić do opracowania założeń dotyczących rozbudowy ośrodka. Wstępne założenia są już gotowe. Pierwszym etapem rozwoju będzie budowa filtrów. Pozwoli one zmieniać wodę co 24 godziny w istniejącym basenie a także i w tym, który jest zaprojektowany. W przyszłym roku filtry te będą już

prawdopodobnie czynne. Także w następnym sezonie projektuje się zagospodarowanie stawów i zakupienie sprzętu. Budowa nowego basenu rozpoczęta byłaby dopiero za dwa lata. Basen ten miałby naturalnie także wodę podgrzewaną, myślimy się również o tym, aby posiadał tzw. małą fale. Woda w basenie będzie się unosić imitując fale morską.

Rozbudowa „Anilany” jest potrzebna i sensowna, gdyż wykorzystana jest jeszcze lepiej parę i ciepło otrzymywane z zakładu. Wykorzystane będą także lepsze tereny obok obecnego kąpieliska. Dzięki zastosowaniu filtrów zwiększy się znacznie oszczędność wody. Łączny koszt rozbudowy ocenia się na 1.200 tys. złotych. Dwieście tysięcy złotych zadeklarowały Łódzkie Zakłady Włókien Sztucznych. Milion złotych przyrzeczono z Totali. Finansową pomoc zadeklarowało także Ministerstwo Chemii. Wydaje się więc, że rozbudowa jest jak najbardziej realna i łodzianie mogą liczyć się z tym, że już w przyszłym sezonie na „Anilanie” odpoczywać się będzie jeszcze przyjemniej.

KAS.

Wczoraj w Łodzi

MIMO SEZONU OGORKOWEGO...

...w łódzkiej wypożyczalni telewizorów przy Al. 1 Maja 24/26 wczoraj panował ożywczy ruch. Wypożyczono na okres półroczny 10 aparatów telewizyjnych. Największym powodzeniem cieszyły się „Zefiry” i „Lazuryty”. Wypożyczalnia dysponuje wszelkimi typami najnowszych telewizorów produkcji krajowej. Po półrocznym okresie można telewizor nabyć na własność na dogodną ratę. Również formalności związane z ORS załatwia się na miejscu. Nic więc dziwnego, że z tej formy „sprzedazy na próbę” korzysta coraz więcej łodzian.

O GODZ. 17...

...z niepokojem obserwowaliśmy rozbiórke domu przy ul. Narutowicza w pobliżu ul. Kilińskiego. Na wysokości 3 piętra robotnicy nieczym akrobaciki cychowali kuli mury i zrzucając cegeły po specjalnej rynnie. Nie byli oni zabezpieczeni, nawet asekuracyjną liną. Wystarczył jeden nierozważny krok, a o wypadek niestrudno.

NIEZWYKLE „KONIKI”...

...grasują w „Baltyku”. Prosząc o przysługę odtóżenia dwóch biletów na seans wieczorny. Jeden z redakcyjnych kolegów usłyszał grzecznie: „Z przyjemnością, ale proszę się nie dziwić, że poprosimy przy odbiorze o pokazanie legitymacji prasowej, bo ostatnio nawet „koniki” potulają się w kasie na redakcje łódzkich pism”.

NA PROZNO...

...szukaliśmy wczoraj bamboszy dla dzieci w wieku przed szkolnym. Owszem byli, ale tylko od numeru 9 wzwyż. A co mają robić rodzice przed-szkolaków? Na to pytanie nie potrafiliśmy nam odpowiedzieć m. in. w sklepach przy ul. Piotrkowskiej rog ul. Tuwima, przy ul. Piotrkowskiej obok A. Scillera, w stoisku Handlowego Domu Dziecka oraz w kilku innych placówkach handlowych. Czyżby przemysł zapomnieli o najmłodszych klientach?

W SIEMIU KSIĘGARNIACH...

...które wczoraj po południu odwiedziliśmy w poszukiwaniu ostatniej powieści Jerzego Putramenta „Małowierni” odpowiedziano nam, że książki tej zabrakło. Czyżby wydrukowanie wyjątków z tej powieści w ostatniej niedzielnym „Panoramie Dziennika Łódzkiego” przyczyniło się do jej tak wielkiej popularności? (J. KR.)

Z kuponem „DL” do Teatru Powszechnego Losujemy karty wstępu na premiery

Nasz konkurs „Z kuponem „Dziennika” do Teatru Powszechnego” trwa. Wystarczy wyciąć i wypełnić załączony kupon, wrzucić go do specjalnej skrzynki w hallu teatru, by uczestniczyć w losowaniu dwóch bezpłatnych, dwuosobowych kart wstępu na premiery. Kupon upoważnia jednocześnie do ulgowych biletów na przedstawienie.

W bieżącym tygodniu Teatr Powszechny wystawia: „Mocne uderzenie” — T. Willis i „Klub kawalerów” — M. Bałuckiego. Zapraszamy do obe-

znienia tych sztuk oraz do udziału w konkursie. (W.)

KUPON
upoważniający do losowania premierowych kart wstępu i do nabycia ulgowych biletów.

Imię i nazwisko

Adres



Komunikat MPK

W związku z nowym rokiem szkolnym Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Łodzi prosi szkoły i uczniów oraz ich rodziców o wcześniejsze zaopatrywanie młodzieży w bilety miesięczne, które nabywać można tylko za pośrednictwem szkół lub zakładów pracy. Uprawnienie do ulgowego biletu miesięcznego przysługuje, gdy trasa przejazdu z domu do szkoły wynosi ponad 1,5 km.

EUGENIĘ DUK — ekspedientkę sklepu MHD 469 przeprasza za niewłaściwe zachowanie się. Helena Rudnicka, Makuszyńskiego 1.
POMOC lub gosposia za raz potrzebna. Referencje. Astronautów 5 m. 34, tel. 414-93, po 17.
POMOC domowa na stałe lub dohodząca potrzebna. Górna 26 m. 13
MARIANNA Szczerbo, Fröhnika 18 zgubiła skierowanie do profesorskiej dentystycznej.
OKREGOWE Przedsięb. Przem. Drzewnego w Łodzi, Zachodnia 105, uniważnia zagubioną legitym. zw. zaw. nr 261398 Jadwigi Bartoszek, Grodzka 9. 41401 g

OGŁOSZENIA DROBNE

„CHEVROLET” 1,5 t, po kapitalnym remoncie sprzedam. Przebieg 11.000 km. Wiadomość: Kurczewski, Zgierz, 1 Maja 77. 41369 g
GOSPODARSTWO rolne 5 ha sprzedam. Tel. 330-04. 41382 g
3 MORGI ziemi w Kolonii Przanowice k. Zankowic — tanio sprzedam. Oferty „41371” Prasa, Piotrkowska 96
CZARNY błam z łapek karakułowymi lub skórki (łapki) kupię. Tel. 375-17. 41385 g
MAGIEL ręczny sprzedam. Łódź-Zarzew, ul. Motorowa 19. dojazd tramwajem „21” do końca. 41372 g
PSA dobermana 4-miesięcznego, czarnego, lubiącego dzieci — sprzedam. Tel. 353-91.
KOMPLETNE podwozie „Skody-1200” sprzedam. Nowicz, Przybyszewskiego 138, III (podwórze).
SAMOTNY poszukuje w Fabianicach pokoju sublokatorskiego i garażu. Oferty „41370” Prasa, Piotrkowska 96.

JULIANOW — działki budowlane sprzedam. Tel. 511-18, godz. 12-14.
SZCZECINEK — 2 pokoje, kuchnię, łazienkę 46 m², blok, kwaterunkowe, zamienię na podobne w Łodzi. Wiadomość: Łódź, Zapaty 25, Leokadia Kociulek.
BYDGOSZCZ — centrum, duże 2 pokoje, przedpokój, łazienka, gaz, zamienię na odpowiednie w Łodzi. Oferty „41377” Prasa, Piotrkowska 96.
POKÓJ, kuchnię na Osiedlu Wł. Bytomskiej, zamienię na 2 pokoje, kuchnię w blokach. Oferty „41384” Prasa, Piotrkowska 96.
2 SIOSTRY poszukują pokoju sublokatorskiego, niekrepującego. Oferty „41383” Prasa, Piotrkowska 96.
PANIENKA poszukuje sublokatorskiego pokoju. Oferty „41391” Prasa, Piotrkowska 96.
POKOJU sublokatorskiego poszukuje pracująca i studiująca. Oferty „41394” Prasa, Piotrkowska 96.

REZYSER poszukuje pokoju sublokatorskiego na 3 miesiące. Oferty „41395” Prasa, Piotrkowska 96.
KODZENSTWO — siostra z bratem, poszukuje niekrepującego pokoju sublokatorskiego. Oferty „41405” Prasa, Piotrkowska 96.
2 POKOJE, kuchnię, duże, w starym budownictwie — śródmieściu, zamienię na 3 pokoje, kuchnię w blokach. Tel. 388-33, godz. po 20. 41407 g
MALŻENSTWO z dorastającą córką poszukuje na rok pokoju sublokatorskiego od I. IX. Piątko z góry. Oferty „41409” Prasa, Piotrkowska 96.
TELEWIZYJNE pogotowie naprawy ekspresowe i zwykłe wykonuje pod gwarancją technik telewizyjny Ireneusz Dynowski. Tel. 557-45, Piotrkowska 28, m. 45 40897
POSİADAM lokal handlowy — oczekuję pro-pozycji. Ogrodowa 30 (sklep). 41368 g
DZIECI (wiek przedszkolny) na letnisko na miesiąc wrzesień przyjmie. Kolumna, ul. Łączna 8, Gadamski, 41389 g

Srebro - złom

kapaje
„AES CHRISTIANA”
GDAŃSK
sklep
ul. SZEROKA 26
godz. 9-17

WAZNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 99
Pogot. MO 07 400-00 500-00
Kom. MO ma. Łódź 232-22

TEATRY

TEATR POWSZECHNY
(Obr. Stalingradu 21)
nieczynny
TEATR JARACZA (w sa-
li Teatru Rozmaitości,
ul. Moniuszki 4-a) -
nieczynny

MUZEA

MUZEUM HISTORII WŁÓ-
KIENICTWA (Piotrkowska 282). Wystawa
„Włókiennictwo wczora-
rają”, „Gobeliny Gal-
kowskich” czynna g.
10-17.

KINA

BALTYK - „Osiodła
wiatr” (panorama) od
16. 19. (USA) godz.
16. 30, 19, 21
POLONIA - „Sabrina”
od lat 11 (USA) godz.
10, 12. 30, 15, 17. 30, 20

CO? gdzie? KIEDY?

godz. 10, 12. 30, 15, 17. 30,
20
WŁOKNIARZ - „Gro-
bowiec Ligei” (panora-
ma) od lat 16 (ang.)
godz. 10, 12. 30, 15, 17. 30,
20
ZACHĘTA - „Wózek
dla wnuka” (panora-
ma) od lat 16 (franc.)
godz. 10, 12. 30, 15, 17. 30,
20

Górna z Rejonowej Po-
radni „K” przy ul. Lecz-
niczej 6. Szpital im. H.
Wolfa, ul. Łagiewnicka
24-36 - przyjmuje ro-
dzące i chore ginekolo-
gicznie z dzielnicy Bałuty
i Widzew oraz z dziel-
nicy Górna z rejonowa-
nych poradni „K” przy
ul. Cieszkowskiego 5 i
Odrzańskiej 24. Szpital
im. H. Jordana, ul. Przy-
łodnicza 7-9 - przyjmu-
je rodzące i chore gine-
kologicznie z dzielnic
Śródmieście z Rejonowa-
nej Poradni „K” przy
ul. Piotrkowskiej 107

Chirurgia Południe -
Szpital im. Piłgowskiego, ul.
Wółczarska 195.
Chirurgia Północ -
Szpital im. Jordana, ul.
Przyłodnicza 7/9.
Laryngologia - Szpital
im. Barlickiego, ul. Kopcziń-
skiego 22.
Okulistyka: Szpital im.
Barlickiego, ul. Kopcziń-
skiego 22.

SKODA, 23 SIERPNIA

PROGRAM I

8.00 Dziennik. 8.15 Melodie roz-
rywkowe. 8.44 „Człowiek w kry-
tycznej sytuacji” - rep. 9.00
„Zabawy, zawody, wyprawy,
przygody”. 9.20 Muzyka rozryw-
kowa. 10.00 „Świat ciągnie się
w kierunku lotu” opow. 10.20
Koncert symfoniczny. 11.20 Kon-
cert estradowy. 12.06 Wied. 12.10
Muzyka ludowa. 12.25 Rolnicy
kwadrans. 12.40 „Więcej, lepiej,
taniej”. 13.00 Koncert rozryw-
kowy. 13.30 Muzyka operowa.
14.00 „List z Polski”. 14.15 Mu-
zyka rozrywkowa. 14.38 Utwory
polskich kompozytorów. 15.03
Wied. 15.05 „Nasze spotkania” -
Rumunia. 15.30 Muzyka roz-
rywkowa. 16.00 „Popołudnie
z młodzieżą”. 16.05 Studio Rytm.
16.25 „Spotkanie z historią”. 16.45
„Radiostop Sportowy”. 17.00
Aud. „Dzień dzisiejszy i mój”.
17.30 „ABC big-beatu”. 17.45 „No-
cy nałot” - fr. 17.55 Wied.
18.00 Dedykujemy lotnikom -
konc. 18.43 „Kwadrans z dedy-
kacją”. 19.10 „Spotkanie z czo-
wikiem” - pozyskanym dla
rolnictwa. 19.25 „5 minut o wy-
chowaniu”. 19.30 Koncert Zyc-
zeń. 20.00 Wied. 20.31 Liryčna
piosenka. 20.35 „Santa Maria”
opow. 21.05 Koncert chopinow-
ski. 21.35 „Igrze świnioujskie”.
22.05 Muzyka kameralna. 22.25
„O wygodach starości” fragm.
22.30 Antykwariat muzyczny.
23.00 II wyd. Dziennika. 23.10
Wied. sport. 23.15 Sylwetka kom-
pozytora - George Enescu.
24.00 Wied.

PROGRAM II

8.30 Wied. 8.35 Felieton Red.
Społ. 8.45 Tańce Ludowe. 9.00
„Nad książkami Johna Galsworth-
y’ego” 10.00 Wied. 10.05 Kon-
cert rozrywkowy. 10.50 „Cieny
Don” odz. 47. 11.10 Publicystyka
międzynarodowa. 11.20 Utwory
Purvellu i Bartoka. 12.06 Z kra-
ju i ze świata. 12.25 Melodie fi-
lmu. 12.50 „Monitor Nauki
Polskiej” nr 16. 13.00 (L) Komu-
nikaty. 13.15 (L) Koncert dla
wczasowiczów. 13.40 (L) Repor-
taż na zamówienie. 14.30 „Jak
odoczywasz” aud. 14.45 Graja
orkiestry rozrywkowe. 15.10 Kon-
cert Choru Rozgł. Wrocławskiej.

TELEWIZJA

15.30 Dis dzieci „Podróż bez bi-
letu”. 15.00 Wied. 16.05 Publicy-
styka międzynarodowa. 16.17 Gra
Septet Bojadziejewa. 16.35 „Na
tropach Rudawy i Zurawki”
(W). 17.45 „Lisie tropy” film
prod. Jugosł. (W). 18.05 Wszec-
hnicia TV (W). 18.35 Koncert mu-
zyki kameralnej (Kat.). 19.05
Przemówienie ambasadora So-
cjalistycznej Republiki Rumu-
ńskiej w Polsce (W). 19.20 Dobra-
noc (W). 19.30 Dziennik (W).
20.05 „Poligon” telewizyjny prze-
gląd wojskowy (W). 20.40 „Sa-
motność - polski film telewizyj-
ny” (W). 21.10 „Światowid” -
magazyn spraw międzynarodow-
ych (W). 21.40 „Sprawa prze-
ciwko Eliotowi Ness” telewizyjny
film USA (Kat.). 22.30 Dzien-
nik (W).

10.00 „W stronę księżycy” fab.
film rum. (Poz.). 17.10 PKF (W).
17.20 Dziennik (W). 17.25 „Tramp”
(W). 17.45 „Lisie tropy” film
prod. Jugosł. (W). 18.05 Wszec-
hnicia TV (W). 18.35 Koncert mu-
zyki kameralnej (Kat.). 19.05
Przemówienie ambasadora So-
cjalistycznej Republiki Rumu-
ńskiej w Polsce (W). 19.20 Dobra-
noc (W). 19.30 Dziennik (W).
20.05 „Poligon” telewizyjny prze-
gląd wojskowy (W). 20.40 „Sa-
motność - polski film telewizyj-
ny” (W). 21.10 „Światowid” -
magazyn spraw międzynarodow-
ych (W). 21.40 „Sprawa prze-
ciwko Eliotowi Ness” telewizyjny
film USA (Kat.). 22.30 Dzien-
nik (W).

W dniu 28 sierpnia 1967 r. zmarł
Prof. dr Stefan Truchim
członek Zarządu i przewodniczący Wydziału II Nauk Hi-
storycznych i Społecznych Łódzkiego Towarzystwa Nauko-
wego, wybitny uczony i zasłużony pedagog, odznaczony
Krzyżem Niepodległości, Orderem Polonia Restituta, Złotym
Krzyżem Zasługi, Srebrnym Wawrzynem Akademickim,
Medalem Dziesięciolecia PL, Złotą Odznaką Związku Naucz-
ycielstwa Polskiego, Odznaką Tysiąclecia Państwa Polskiego.

W dniu 19 sierpnia 1967 r. zmarł
PROF. DR NAUK MED.
Jerzy Jakubowski
członek zwyczajny Łódzkiego Towarzystwa Naukowego,
wybitny internista i naukowiec, odznaczony Orderem
Sztandaru Pracy I klasy, Krzyżem Komandorskim i Krzy-
żem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski i innymi
odznaczeniami.

W dniu 20 VIII 1967 r. opa-
trzonej św. sakramentami
zmarł ukochany mąż, tatuś i
dziadek, przeżywszy lat 61
S. + P.
Edward Walczak
długoletni prac. Przem.
Wielkiego
MISTRZ PRZEDSIĘWZIĘCIA
Pogrzeb odbędzie się dnia
23 VIII br. o godz. 16.30
z kaplicy cmentarza św. Fran-
ciszka. Pozostają w głębokim
żałui
ŻONA, CÓRKA, ZIĘC
WNUKI I POZOSTAŁA
RODZINA

Dnia 20 sierpnia 1967 r.
zmarł śmiercią tragiczną prze-
żywszy lat 46, najukochańszy
Mąż i Ojciec
S. + P.
Eugeniusz Nowak
Wyprowadzenie drogiego
zwłok nastąpi dnia 23 VIII br.
o godz. 17 z kaplicy cmenta-
rza rzym.-kat. na Dolach, o
czym zawiadamiają w gło-
bokim smutku
ŻONA, CÓRKA, SYN,
ZIĘC I RODZINA

Dnia 20 sierpnia 1967 r.
zmarł śmiercią tragiczną prze-
żywszy lat 46, najukochańszy
Mąż i Ojciec
S. + P.
Eugeniusz Nowak
Wyprowadzenie drogiego
zwłok nastąpi dnia 23 VIII br.
o godz. 17 z kaplicy cmenta-
rza rzym.-kat. na Dolach, o
czym zawiadamiają w gło-
bokim smutku
ŻONA, CÓRKA, SYN,
ZIĘC I RODZINA

Dnia 20 sierpnia 1967 r.
zmarł śmiercią tragiczną prze-
żywszy lat 46, najukochańszy
Mąż i Ojciec
S. + P.
Eugeniusz Nowak
Wyprowadzenie drogiego
zwłok nastąpi dnia 23 VIII br.
o godz. 17 z kaplicy cmenta-
rza rzym.-kat. na Dolach, o
czym zawiadamiają w gło-
bokim smutku
ŻONA, CÓRKA, SYN,
ZIĘC I RODZINA

W dniu 21 sierpnia 1967 r.
po krótkiej i ciężkiej choro-
bie zmarł przeżywszy
lat 23, nasza najukochańsza
Matka, Babcia i Siostra
S. + P.
Felcja Dwornicka
Z D. KAPECKA
Pogrzeb odbędzie się w śro-
dę 23 sierpnia br. o godz. 16.30
z kościoła parafialnego św. Józ-
efa w Ozorkowie na starym
cmentarzu, o czym zawiadamia-
ją pogrążeni w smutku i gło-
bokim żałui
CÓRKA, ZIĘC, WNU-
CZKA I RODZINA

Dnia 19 sierpnia 1967 r.
zmarł najukochańszy Mąż i
Ojciec
S. + P.
Leopold Gerhard
Msza żałobna odprawiona
będzie dnia 23 VIII br. o godz.
9 rano w kościele OO Jezuitów.
Pogrzeb odbędzie się tego-
go dnia o godz. 16 z kaplicy
cmentarza rzym.-kat. przy
ul. Ogrodowej, o czym zawi-
adamiają pogrążone w gło-
bokim smutku
ŻONA I CÓRKA

W związku ze zgonem nie-
odżałowanego Kolegi
Feliksa Osowskiego
wyraży głębokiego współczucia
rodzine i najbliższej rodzinie
składają:
ZARZĄD, RADA I PRA-
COWNICY DZIEWIAR-
SKIEJ SP-NI INWALIDÓW
„ZORZA” W ŁODZI
Z powodu śmierci wielolet-
niego członka Zrzeszenia
Spółdzielni Zaopatrzania i
Zbity „ELEKTROMETAŁ”
wyraży głębokiego współczucia
rodzine Zmarłego składają:
RADA, ZARZĄD
KOLEŻANKI I KOLEDZY
z RSZIZ
„ELEKTROMETAŁ”

Zmierając w kierunku wyjścia, dorzucił:
- Większą część dnia spędzę w biurze. Mam
moc spraw do załatwienia. Ale wieczorem
przyjadę do domu.
- Rozumiem, proszę pana - powiedział
Neele i dodał, kiedy drzwi zamknęły się za
gościem: - Rzeczywiście, Percy Cwaniak.
- Słucham, panie inspektorze? - ocknął
się szeryf Hay, który dotychczas siedział
skromnie pod ścianą.
- Nie ważne. Hay - odparł Neele. -
To obrzydliwi ludzie. Wszyscy!
ROZDZIAŁ X
W pigułce minut po starciu z Le Bourget
Lance Fortescue rozłożył numer kontynental-
nego wydania „Daily Mail” i niebawem wy-
dał okrzyk zdumienia. Pat, która zajmowała
sąsiedni fotel, pytając spojrzała na męża.
- Ojciec! - wyjąkał. - Nie żyje...
- Nie żyje? Twój ojciec?
- Tak. Zasnął nagle w biurze. Odwiezio-
no go do Szpitala Świętego Judy. Tam
wkrótce umarł.
- Szczerze ci współczuję, kochany... Co
to było? Wylew krwi do mózgu?
- Tak mi się zdaje... Zapewne.
- Czy miał już dawniej taki wylew?
- Nie... O ile mi wiadomo, nie miał.
- Sądziłam dotąd, że pierwszy wylew nigdy
nie bywa śmiertelny.
- Biedny staruszek - westchnął Lance. -
Nie podejrzewałem, że jestem do niego przy-
wiązany... Ale teraz, kiedy nie żyje...
- Zawsze kochałeś ojca - podchwyciła
Pat.
(22) (Dalszy ciąg nastąpi)

POGODA
Dzisiaj w Łodzi przewiduje się
zachmurzenie niewielkie i u-
miarkowane. Temperatura ma-
ksymalna do 20 st. C. Wiatry
słabe lub umiarkowane, pół-
nocno-zachodnie. Jutro bez
większych zmian.
Dzisiaj słońce zajdzie o godz.
18.51, jutro wzejdzie o 4.33.
(Przy okazji przypominamy,
że dzisiaj imieniny obchodzi Filip.)

AGATHA CHRISTIE
KIESZEN
PEŁNA ŻYTA
TŁUM. T.J. DENNEL
- Niewątpliwie jednak pomocne będą dla
nas informacje o zapisach testamentowych
pańskiego ojca. Mogłoby pan powiedzieć coś
na ten temat, albo podać adres doradców
prawnych nieboszczyka?
- Jego doradcy prawni to Billingsby,
Horsethorpe i Walters. Kancelaria mieści się
przy Bedford Square. Ale treść testamentu
ojca w najistotniejszych punktach jest mi
znana. Mogę podać ją panu.
- Bardzo proszę. Niestety, proszę pana, to
formalność, której nie da się uniknąć.
- Ojciec sporządził ostatnią wolę po
swoim ślubie, mniej więcej przed dwoma la-
ty - mówił Parcival Fortescue z cechującą
go precyzją. - Kwotę stu tysięcy funtów za-
pisał na własność swojej żonie. Dla mojej
siostry Elaine przeznaczył na tych samych
warunkach pięćdziesiąt tysięcy. Mnie mia-
nował generalnym spadkobiercą. Ponadto je-
stem już, oczywiście, współwłaścicielem fir-
my.
- Nie ma w testamencie zapisu na rzecz

pańskiego brata, Lancelota Fortescue?
- Nie ma. Stosunki między moim ojcem
a bratem zostały dawno zerwane - powie-
dzieć Parcival.
Inspektor spojrzął nań bystro, ale doszedł
do wniosku, że ostatnie twierdzenie nie na-
suwa wątpliwości.
- A zatem - podjął - z ostatniej woli
zmarłego wynika, że korzyść odnosią trzy
osoby: pani Fortescue, panna Elaine For-
tescue i oczywiście pan.
- Ja zyskałem nie najwięcej - westchnął
Parcival. - Widzi pan, inspektorze, trzeba
będzie zapłacić podatek spadkowy... No
i ostatnio ojciec był... cokolwiek lekkomyślny
w pewnych operacjach finansowych.
- A pan niezupełnie zgadzał się z nim
co do zasad prowadzenia interesów, praw-
da? - podchwycił gładko inspektor Neele.
- Próbowałem przedstawić ojcu swój punkt
widzenia, niestety, jednak... - Parcival bez-
radnie rozłożył ręce.
- Próbował pan przedstawić swój punkt
widzenia z mocą, prawdą? Raczej usiłował
go pan narzucić? Doszło nawet do kłótni?
- W taki sposób, inspektorze, nie określił-
bym sytuacji.
Młody człowiek zarumienił się lekko, gniew
nie zmarszczył czoła.
- Może wobec tego gwałtowna sprzeczka
w biurze dotyczyła innej sprawy?
- Nie było żadnej sprzeczki, inspektorze.
- Naprawdę? Zresztą mniejsza o to, Czy
zerwanie stosunków między pańskim ojcem
a bratem trwało do końca?
- Tak.
- Ze chce więc pan wyjaśnić, co to może
znaczyć - powiedział Neele prezentując blok

z tekstem depeszy, którą Mary Dove przy-
jęła telefonicznie.
Parcival szybko przeczytał telegram i wy-
dał zdławiony okrzyk oburzenia, niedowie-
rzania, zdziwienia.
- Nic nie rozumiem. Doprawdy, nie roz-
umiem. Właśwym oczom nie wierzę.
- A jednak to fakt, proszę pana. Pański
brat dziś przybywa z Paryża
- Historia nie do pojęcia. Trudno mi
uwierzyć!
- Ojciec nie rozmawiał z panem na ten
temat?
- Nigdy! Słowa nie pisał. Co za potworno-
ść! Wzywać Lancelota cichaczem, za moimi
plecami!
- Zapewne nie wie pan, dlaczego pan
Fortescue tak postąpił?
- Naturalnie, że nie wiem... Ale to od-
powiada całemu jego postępowaniu w ostat-
nich czasach. Był szalony, nieobliczalny...
Należało z tym skończyć... Ja... - Parcival
umilkł raptownie, krew odpłynęła mu z twa-
rzy. - Zapomniałem... - bąknął niepewnie.
- Na chwilę zapomniałem, że on nie żyje.
Inspektor Neele ze współczuciem pochylił
głowę. Parcival Fortescue wstał i sięgając
po kapelusz dodał spokojnie.
- Ze chce pan porozumiewać się ze mną
w razie potrzeby. Sądzę, jednak, że i tak
będzie pan wkrótce w „Domku pod Cisami”.
- Tak. Stale przebywa tam teraz jeden
z moich podwładnych.
Parcival wdrygnął się nerwowo.
- Wszystko to przykre, inspektorze, nie-
zmiernie przykre. Ze też właśnie nas mw-
siałoby spotkać coś podobnego... - westchnął

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 96. Telefony: centrala 293-00 łączy z wszystkimi dzia-
Sekretarz odpowiedzialny 204-75, II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 308-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-10, listów i interwencji
343-80, kulturalny i „Panorama” 223-05. Redakcja nocna 279-76. Dział Ogłoszeń 311-50. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” - Rękopisy nie zamówionych redakcją nie
zwraca - Wyjeżdżając na urlop można zaprenumerować „Dziennik Łódzki” - na swój „urlopowy” adres (na terenie Polski) - na dowolną ilość dni, przesyłając należność pocztą
na blankiecie PKO na adres: „Ruch”. Dział Prenumerat, Łódź, Kopernika 53. Konto PKO Łódź 7-6-579. Na odrocenie blankietu PKC należy napisać na jaki okres zamawia się prenumeratę
„Dziennika Łódzkiego” (należność należy wliczyć w kalendarzyka z omińnięciem poniedziałków) po 80 gr za jedną gazetę, bez żadnej dodatkowej dopłaty za przesyłkę. Egzemplarze
archiwalne „Dziennika” do nabycia w sklepie „Ruch” Łódź, Piotrkowska 96.